
 

 1 

N. 60 R.V. 

 

Città di Porcia 
P r o v i n c i a  d i  P o r d e n o n e  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Oggetto: VARIANTE N. 30 AL PIANO REGOLATORE GENERALE COMUNALE. 

ADOZIONE.  
 ____________________________________________________________________________  
L’anno 2015 il giorno 30 del mese di LUGLIO alle ore 20:14  nella Sala del Consiglio, in 
seguito ai diramati inviti, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima 
convocazione. 

All’appello nominale risultano: 

  Presente / Assente 
Luccon Marina Presidente del Consiglio Presente 
Gaiarin Giuseppe Sindaco Presente 
Aramonte Tiziana Consigliere Presente 
Barbuto Elisa Consigliere Assente 
Bomben Cristina Consigliere Presente 
Bortolin Alberto Consigliere Presente 
Calabretto Roberto Consigliere Assente 
De Crignis Dorino Consigliere Presente 
Della Colletta Graziella Consigliere Presente 
Dell'Agnese Fabio Consigliere Presente 
Franzo Simone Consigliere Presente 
Giacomini Marco Consigliere Presente 
Gianni Luca Consigliere Presente 
Moras Giuseppe Consigliere Presente 
Pasut Marco Consigliere Presente 
Ricca Ivanca Consigliere Presente 
Santarossa Giuseppe Consigliere Presente 
Sartini Marco Consigliere Presente 
Tallon Antonio Consigliere Presente 
Terio Giulia Consigliere Presente 
Turchet Claudio Consigliere Assente 
Turchet Riccardo Consigliere Presente 
Veronese Fabio Consigliere Presente 
Visintin Jvan Olek Consigliere Presente 
Zanetti Martina Consigliere Presente 

Totale presenti n. 22 Totale assenti n. 3 

Presiede l’adunanza il Presidente Marina Luccon 

Assiste il Segretario dott.ssa Paola Rover 

Assumono le funzioni di scrutatore i Consiglieri Comunali: 
1) Veronese Fabio 
2) Bomben Cristina 
3) Santarossa Giuseppe 



 

 2 

Constatato il numero degli intervenuti, il Presidente richiama l’oggetto all’ordine del giorno e lo 
presenta al Consiglio Comunale per discutere la seguente: 

Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale  
Servizio urbanistica - edilizia privata - ambiente - 
attività produttive 

 

n. proposta: 70 del 27/07/2015   

VISTA la Variante n. 14 approvata con D.C.C. n. 65 del 12/05/2008 la cui conferma di 
esecutività è stata pronunciata con D.P.Reg. n. 0309/Pres. dell’11.11.2008, su conforme 
deliberazione della Giunta regionale n. 2259 del 30.10.2008, successivamente rettificata 
parzialmente per mero errore materiale con D.P.Reg. n. 08/Pres. del 09.01.2009, su conforme 
deliberazione della Giunta regionale n. 2967 del 30.12.2008 e successive varianti puntuali; 
 
VISTA la D.G.C. n. 123 del 20/07/2015 con la quale l’amministrazione comunale ha ritenuto di 
avviare il procedimento per una variante alle norme tecniche di attuazione del P.R.G.C. vigente 
nel rispetto di quanto previsto dall’art. 63 comma 5 della L.R. 5/2007; 
 
DATO ATTO che la variante è finalizzata a modificare la normativa vigente al fine di meglio 
precisare e chiarire alcuni contenuti dell’art. 41 delle N.T.A. “Zona degli insediamenti 
produttivi esistenti di notevoli dimensioni-D3.0”; 
 
RILEVATO altresì che le modifiche proposte non alterano gli obiettivi e strategie, nonché 
l’impianto costitutivo dello strumento urbanistico generale vigente in quanto hanno ad oggetto 
le norme di attuazione e non incrementano l’indice di edificabilità territoriale e fondiaria ed il 
rapporto di copertura, come previsto dall’art. 17 comma 1 lettera d) del D.P.Reg. 20/03/2008 
n. 086/Pres.;  
 
ESAMINATA nel suo complesso la proposta di Variante al P.R.G.C. predisposta dall’arch. 
Flavia Canderan Responsabile del Servizio Urbanistica-Edilizia Privata-Ambiente-Attività 
Produttive, costituita dai seguenti elaborati facenti parte integrante e sostanziale del presente 
atto: 

- Relazione illustrativa 
- Asseverazioni 
- Modifiche alle Norme Tecniche di Attuazione 

 
DATO ATTO che la Variante: 

- non interessa beni e località sottoposte ai vincoli di cui alla Parte Seconda e Terza del 
D.Lgs. n. 42/2004;  

- non interessa beni appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile dello Stato o di 
competenza degli Enti di cui all’art. 17 comma 6 del D.P.Reg. 20 marzo 2008, n. 086/Pres. 
potenzialmente interessati dalla variante e pertanto non dovranno essere raggiunte intese con 
tali Enti; 
 
DATO ATTO che nel Comune di Porcia non sono presenti siti di importanza comunitaria, né 
zone di Protezione speciale (ZPS) pertanto per la Variante in oggetto non è necessario 
produrre la “Relazione di incidenza” di cui all’art 5 del D.P.R. 357/1997 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 127 del 23/07/2015 con la quale in base alle risultanze della 
“Relazione di verifica preventiva degli effetti significativi sull’ambiente” predisposta dal 
tecnico estensore della Variante non si è ritenuto necessario assoggettare la variante stessa a 
Valutazione ambientale strategica; 
 
DATO ALTRESÍ ATTO che l’iter per l’adozione e l’approvazione della Variante dovrà 
osservare i disposti di cui all’art. 17 del D.P.Reg. 20 marzo 2008, n. 086/Pres.; 



 

 3 

VISTE: 
- l’asseverazione del progettista resa ai sensi dell’art. 160 c. 4, della L.R. 16/2008 e 

successive modifiche ed integrazioni; 
- l’asseverazione congiunta resa dal Sindaco, dal Segretario Generale e dal Responsabile 

del procedimento ai sensi dell’art. 17 comma 9 del D.P.Reg. 20/03/2008 n. 086/Pres. e dell’art. 
22 comma 4 della L.R. n. 5/2007; 

- l’asseverazione ai sensi del D. Lgs. N. 42/2004; 
 
VISTO il parere espresso dalla Commissione Consiliare II nella seduta del 23/07/2015; 

 
DATO ATTO che non si ravvede la necessità di richiedere il parere alla struttura regionale 
competente in materia di viabilità ed infrastrutture ai sensi dell’art. 166 della L.R. 26/2012, in 
quanto con la Variante in argomento le previsioni insediative non vengono modificate e non si 
prevede un aumento dei flussi di traffico esistenti sulla viabilità di primo livello; 
 
Visti: 
lo Statuto dell’Ente; 
il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
la L.R. 23 febbraio 2007, n. 5; 
il D.P.Reg. 20 marzo 2008, n. 086/Pres; 
tutto ciò premesso e considerato, 
 

S I  P R O P O N E  
 
1. di adottare, ai sensi dell’art. 63, comma 5, lettera a) della L.R. n. 5/2007 e successive 
modifiche ed integrazioni e dell’art. 17 del Regolamento di Attuazione - Parte I ^ Urbanistica - 
la Variante n. 30 al P.R.G.C. comportante variazioni non sostanziali alle norme tecniche di 
attuazione; 
 
2. di riconoscere quali elementi costitutivi e parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione i seguenti elaborati: 

- Relazione illustrativa 
- Asseverazioni 
- Modifiche alle Norme Tecniche di Attuazione 

 
3. Di prendere atto che la variante in oggetto, come contenuto nella relazione illustrativa a 
firma del progettista, non aumenta i flussi di traffico esistenti sulla viabilità di primo livello e 
pertanto non è necessaria l’acquisizione del parere della struttura regionale competente in 
materia di viabilità ed infrastrutture. 
 
4. di incaricare i competenti uffici comunali affinché provvedano agli adempimenti di legge 
conseguenti all’esecutività della presente deliberazione. 
 
5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1 comma 9 della 
L.R. 21 del 11/12/2003 e s.m.i. per dar corso al procedimento conseguente all’adozione della 
Variante al P.R.G.C. 

____________ 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA DEL RESPONSABILE 
 Servizio urbanistica - edilizia privata - ambiente - attività produttive 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

Porcia, lì 27 luglio    2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
titolare di P.O. 

 ARCH. FLAVIA CANDERAN 
 



 

 4 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione n. 70 del 27/07/2015 sopra riportata; 

Preso atto del parere favorevole del Responsabile urbanistica - edilizia privata -  
ambiente - attività produttive sotto il profilo della regolarità tecnica, così come previsto dall’art. 
49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Dato atto che nessun consigliere ha chiesto la parola; 

 Proceduto a votazione palese sulla proposta con il seguente risultato: 
 Presenti e votanti 22 
 FAVOREVOLI  22  -  CONTRARI  0  -   ASTENUTI  0 

D E L I B E R A 

Di approvare la proposta di deliberazione n. 70  del 27/07/2015 in ogni sua parte. 
 

 
Dopo di che su proposta del Presidente, il Consiglio Comunale, attesa l’urgenza di 

provvedere in merito, con voti espressi per alzata di mano e con il seguente risultato: 
FAVOREVOLI  22 -  CONTRARI  0  -  ASTENUTI  0 

DELIBERA 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 
19 della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21 e s.m.i. 



 

 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente del Consiglio  Il Segretario  
Marina Luccon  dott.ssa Paola Rover 

 



 Atto n. 60 del 30/07/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCCON MARINA
CODICE FISCALE: LCCMRN57M44G888R
DATA FIRMA: 04/08/2015 12:34:49
IMPRONTA: 9E4F3811885F8A91C20DE9D5452F096F1DB004EABD89A5DB56FA8F41B467B2AE
          1DB004EABD89A5DB56FA8F41B467B2AE7EA463C91A3142142DAD1E3F8ED9B3D1
          7EA463C91A3142142DAD1E3F8ED9B3D1FA897BC5F912D15E24AD8F43652AB8FB
          FA897BC5F912D15E24AD8F43652AB8FB54A18F4D3EC803F4E091B4CF6ABAED5E

NOME: ROVER PAOLA
CODICE FISCALE: RVRPLA66S69G888M
DATA FIRMA: 04/08/2015 13:41:21
IMPRONTA: 91A5F5A0C196E3F25BE37499C18517DB68753D41D0CEBE2F19DFBA127FC0A207
          68753D41D0CEBE2F19DFBA127FC0A20778D952958DC62DD88FF86C3CABAE713C
          78D952958DC62DD88FF86C3CABAE713C116D59C461CCB86D071458DA261AEBF7
          116D59C461CCB86D071458DA261AEBF7C2060DAA0AB0FB4310377EFF90FD1C8F


